y cafetería Manuela Valenzuela Sandoval E.1.R.   1, según consta
en formulario de Recepción Conforme. Por su parte, dicho proceso fue llevado a cabo
mediante compra ágil, y materializado con la orden de compra N'’601-295-SE25, por
un monto total de $1.190.000.- (un millón ciento noventa mil pesos) impuestos
incluidos.

3' Que, al evento, el Ministerio de Salud
invitó a diversas autoridades, entre las cuales se puede mencionar, al Presidente de la
República, Don Gabriel Boric Font, a la Ministra de Salud, Dra. Ximena Aguilera
Sanhueza y a la Subsecretaria de Salud Pública, Doña Andrea Albagli Iruretagoyena,

[...]

pago mediante la dictación de este acto administrativo.

SUPeRiN-TENDENCiA

DE SALUD
Unidad de Adquisiciones

5'’ Que, en base a las consideraciones
anteriores y disposiciones legales pertinentes, dicto la siguiente;

RESOLUCIÓN:

1'’ AUTORÍZASE el pago efectuado por
un monto total de $1.190.000.- (un millón ciento noventa mil pesos) impuestos
incluidos, correspondiente al servicio de atención y catering para 300 personas, para
apoyar la atención de la actividad "Ceremonia Hito Gubernamental GES 90”.

2'’ IMPÚTESE el gasto que irrogue el

presente pago al siguiente ítem del presupuesto vigente, aprobado para esta